ТУЛЪСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

прикАз

ф{о*rобря 2О22 W JJt-azчr

Об организаlIии питания отдельньIх категорий обучающихся
общеобра:}овательньIх учроlцеlшшi мyrшцII,fiIаJIьного бразоваlшrя

Киреевсruй район

В целrях оказания социаJIьной поддержки грахцанам, в соответствии с
Указом Президента РоссиЙскоЙ Федерации от 16 марта 2022 N' 121 <О мерах
пО обеспечению социально-экономическоЙ стабильности и защиты населениrI
В РоссиЙскоЙ Федерации>, Указом Губернатора Тульской области от |2
ОКтября 2022 N9 105 <О предоставлении дополнительных мер социальной
ПОДдержки отдельных категорий граяцан> постановлением администращии
муниципаJIьного образования Киреевский район от 20.L0.2022 N9 820 (О
Внесении изменений в постановление администращии муниципаJIьного
образования Киреевский район от 10.04.2020 N9 251 <о порядке
ОСУЩеСТВленИJI Выплат из бюджета муниципаJIьного образованиJI КиреевскиЙ
раЙон на питание отдельных категориЙ школьников), п р ик а з ы в а ю:

1. РуководитеIIям МКОУ:
1.1. организовать питание обучающихся из семей граждан,

ПРОХОДящих военную службу по контракту (в том числе, военнослужащих,
ЛИЦ, ПРОхОДЯЩИХ СлУжбу в воЙсках национальноЙ гвардии РоссиЙской
Федерации и имеющим специальное звание полиции), либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные силЫ Российской Федерации, или призванным на военную
службу по мобилизации и принимающих участие в специальной военной
операции, проводимой с 24 февраля2022 года.

1.2. Размер средств на питание на один учебный день составляет:
- для учащихся |-4 классов, при условии нахождения в группе

продленного дня 70 рублей (обед) и20 рублей (полдник);
- для учащихся 5-11 классов 70 рублей (обед).
2. Для получения льготного питания родители (законные

представители) предоставляют руководителю образовательного учреждения
следующие документы:

- ЗаrIвление родителеЙ, о необходимости предоставления льготного
питания;

- справка о регистрации по месту жительства (пребывания) учащегося
(если отсутствует в образовательном учреждении);

- копия свидетельства о рождении (если отсутствует в образовательном

учреждении);
- справка (копия справки) о мобилизащии из военкомата или воинскоЙ

части.

Питание обучающимся предоставляется с момента предоставления

родителями (законными представителями) полного пакета документов.
Денежные средства выделяются из бюджета муниципаJIьного

образования Киреевский район.
3. Для внесения в ЕГИССО руководитель образовательного

учреждения предоставляют следующие сведения о льготных категориях
обучающихся:

- СНИЛС;
- Фамилия, имя, отчество;
- Дата рождения;
- Место рождения (населенный пункт, район, область, страна);
- Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

шча

Председатель

Исполнитель: Афоничева Ольга Владимировна
Комитет по образованию
главный специалист
тел. 8 (48 7 54) 6- |7 -7 8 Ol ga.Afonicheva(dtLrl аrеgiоп.ог8

С.В. Пашков